Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de Saúde, solicitando informações

sobre o local de espera para o atendimento de pacientes no Laboratório Municipal

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2840/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETÁRIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O LOCAL DE
ESPERA PARA O ATENDIMENTO DE PACIENTES NO
LABORATÓRIO MUNICIPAL PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3263/2019
Data: 23/0912019 - Horário: 1 :28

11111111111111111111111 II

APROVADO
2 i SET. 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando na semana entre os dias 16 à 20 de setembro fez um intenso calor na cidade, e que

uma paciente alegou que o local de esperar dos pacientes, no Laboratório Municipal, estava sem

ventilação, correndo o risco de pessoas passarem mal. Nesse sentido, solicito, que sejam feitas

melhorias no local a fim de que tal situação seja atenuada para maior conforto da população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de

Saúde, solicitando informações sobre o local de espera para o atendimento de pacientes no

Laboratório Municipal Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 3 de Setembro de 2019.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1